
8

Úvod
Migrace je nejd ležit jší složkou územních pohyb . Cizinci, kte í p icházejí do eské republiky, spl ují
podmínky vn jší migrace. Tato publikace se však zabývá migrací vnit ní. Bylo sledováno období mezi
lety 2009 2011.

První kapitola velmi stru n popisuje stav cizinc na území eské republiky a jsou v ní graficky
vyjád eny nej ast jší státní ob anství a v ková struktura. Druhá kapitola již blíže nahlíží na územní
koncentraci cizinc a využívá k tomu tzv. Lorenz v oblouk. T etí kapitola zpracovává hlavní téma celé
publikace, tedy vnit ní migraci cizinc . Na proces vnit ní migrace je nahlíženo z pohledu pohlaví a
v ku, kapitola obsahuje také ást zabývající tím, které kraje jsou cizinci preferované a k dispozici je i
mapa hlavních migra ních proud .

Celá výše uvedená struktura publikace se opakuje podle toho, na jakou ást populace cizinc
nahlížíme. Publikace se zabývá celkovým stavem cizinc a jejich pohyby, dále len ním cizinc podle
(ne)p íslušnosti k EU a nakonec analyzuje situaci také z pohledu t í nej ast jších státních ob anství
nacházejících se na území eské republiky. Poslední kapitola se v nuje obyvatel m eské republiky
s eským státním ob anstvím, za kterou následuje záv r.


